
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 10 de Maio de 2021 / Ano VI / Edição 443

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Departamento de Licitação .................................. p.01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.01 

Câmara Municipal  ............................................... p.01 

 

 

SEÇÃO I 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.° 34/2021 - Processo n.° 47/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 34/2021 - Processo 

n.º 47/2021, que objetiva o Registro de Preços para 

AQUISIÇÃO KIT MERENDA DURANTE O PERÍODO DE 

PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID 19), realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, do dia 04/05/2021, com 

a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 

desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 

todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto 

desta licitação a empresa ESPERIA DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA, com valor total de R$ 353.493,00 

(trezentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa 

e três reais). Ibirarema, em 04 de maio de 2021. JOSÉ 

BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal  

 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.°35/2021- Processo n.°49/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 35/2021 - Processo 

n.º 49/2021, que objetiva o Registro de Preços para 

AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, realizado 

conforme Ata de Sessão Pública de 05/05/2021, com a 

presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 

procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto 

licitado as seguintes proponentes: itens 01, 02, 03, 04, 

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 37, 38 e 39 à empresa CLAUDEMIR APARECIDO 

DONÁ, no valor de R$ 200.346,90 (duzentos mil, 

trezentos e quarenta e seis reais e noventa centavos). 

Ibirarema, em 05 de maio de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.°36/2021 - Processo n.°50/2021 
De posse dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 36/2021 - Processo 

n.º 50/2021, que objetiva a AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS 

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO (EPI e EPC), 

realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 

06/05/2021, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 

Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento realizado que  

ADJUDICOU o objeto licitado a seguinte proponente: os 

itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17 e 18 à empresa B. DE M. SERAFIM – ELÉTRICA – 

EIRELI e o item 06 foi considerado fracassado. Valor total 

da Licitação R$ 35.823,50 (trinta e cinco mil, oitocentos 

e vinte e três reais e cinquenta centavos). Ibirarema, em 

06 de maio de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - 

Prefeito Municipal 

 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Ref. Dispensa de Licitação nº 08/2021 – Processo nº 

53/2021 

A Prefeitura do Município de Ibirarema como condição 

de eficácia do ato que praticou nos termos do artigo 24, 

Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 

torna público que:  HOMOLOGOU todos os atos 

praticados no presente Processo Administrativo de 

Dispensa de Licitação nº 53/2021, e, nos termos do artigo 

26, da Lei Federal nº 8.666/93, e posteriores, RATIFICOU 

o julgamento proferido pela Comissão Municipal de 

Licitações, a qual adotou o parecer jurídico como 

fundamentação para decidir, ficando AUTORIZADA a 

contratação. Em consequência, ADJUDICOU o objeto do 

presente procedimento qual seja, Contratação de 

empresa para Realização de serviços de arqueologia para 

o licenciamento ambiental, em atendimento às diretrizes 

da Instrução Normativa nº 001, de 25 de março de 2015, 

do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional 

– IPHAN no Aterro Municipal do Município de Ibirarema 

– SP para atender ao Departamento de Meio Ambiente, 

à empresa A LASCA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 

ARQUEOLOGIA S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.242.293/0001-25, estabelecida Rua Alvarenga nº 396, 

Butantã, na cidade de São Paulo, Estado do São Paulo, 

pelo valor total de R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos 

e oitenta reais). Prefeitura Municipal de Ibirarema, 07 de 

maio de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO – Prefeito 

Municipal. 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

Câmara Municipal 

A Presidente da Câmara Municipal de Ibirarema, nos 

moldes do artigo 172 “caput” do RICMI, torna PÚBLICO a 

quem possa interessar, o Projeto de Lei número 21/2.021 

de autoria do Poder Executivo Municipal, que versa sobre 

o Plano Plurianual do Município de Ibirarema, do 

quadriênio de 2.022 à 2.025, para que sejam 

apresentadas emendas ao mesmo no prazo de dez (10) 

dias. Plenário “Vereador Antonio Diniz”, em 30 de abril 

de 2.021. SILVÂNIA BRIGANÓ Presidente da Mesa  

 

Diretora da Câmara Municipal Biênio 2.021/2.022 

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAREMA  

 

CONVITE  

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAREMA convida toda a 

população para participar de Audiência Pública, a ser 

realizada na Câmara Municipal de Ibirarema no dia 02 de 

junho de 2.021, às 20:00 horas, para discussão do Projeto 

de Lei número 21/2.021 que dispõe sobre o Plano 

Plurianual do Município de Ibirarema para o Quadriênio 

de 2.022 a 2.025. Comunica também à toda população 

que o Projeto de Lei relativo a esta matéria, encontra-se 

a disposição na Secretaria da Câmara Municipal de 

Ibirarema. SILVÂNIA BRIGANÓ Presidente da Mesa 

Diretora da Câmara Municipal Biênio 2.021/2.022 A 

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Ibirarema, nos moldes do artigo 172 “caput” do RICMI, 

torna PÚBLICO a quem possa interessar, o Projeto de Lei 

número 22/2.021 de autoria do Poder Executivo 

Municipal, que versa sobre as Diretrizes Orçamentárias 

do Município de Ibirarema para o exercício financeiro de 

2.022, para que sejam apresentadas emendas ao 

mesmo, no prazo de dez (10) dias.                          Plenário 

“Vereador Antonio Diniz”, em 30 de abril de 2.021. 

SILVÂNIA BRIGANÓ Presidente da Mesa Diretora da 

Câmara Municipal Biênio 2.021/2.022 CÂMARA 

MUNICIPAL DE IBIRAREMA 

 

CONVITE   

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAREMA convida toda a 

população para participar de Audiência Pública, a ser 

realizada na Câmara Municipal de Ibirarema no dia 08 de 

junho de 2.021, às 20:00 horas, para discussão das 

Diretrizes Orçamentárias do Município de Ibirarema para 

o exercício financeiro de 2.022. Comunica também a 

toda população, que o Projeto de Lei relativo a esta 

matéria, encontra-se a disposição na Secretaria da 

Câmara Municipal de Ibirarema. SILVÂNIA BRIGANÓ 

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal Biênio 

2.021/2.022 

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAIS 

 

 


	Página 1

